
Upozornění pro řidiče
16. 08. 2010 19:03

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) stanovuje pravidla pro doby řízení, přestávky v
řízení a doby odpočinku řidičů zajišťujících silniční přepravu zboží (vozidly jejichž maximální
přípustná hmotnost včetně návěsu nebo přívěsu překračuje 3,5 tuny) a cestujících (pro
přepravu více než 9 osob včetně řidiče).

Řidiči,  kteří  vykonávají  svoji  činnost  v  rámci  nápravy  škod  po  povodních  mohou
využít ustanovení článku 3 písm. d) Nařízení č. 561/2006, který stanovuje, že toto nařízení se
nevztahuje na silniční dopravu vozidly, včetně vozidel používaných při neobchodní přepravě
humanitární pomoci, používanými za mimořádných okolností nebo při záchranných akcích.

Řidič je povinen zaznamenat na záznamovém listu (kotoučku z analogového tachografu), nebo
výtisku  z  digitálního  tachografu  druh  a  důvod  odchylky  (postačí  uvést  na  zadní  stranu
záznamového  listu  nebo  výtisku  z  tachografu  poznámku  "POVODNĚ").  Na  digitálním
tachografu  je  zároveň  nutné  nastavit  režim  "OUT".

Výjimka z Nařízení 561/2006 bude kontrolními orgány uznávána pouze po dobu stavu nouze
vyhlášeného Libereckým krajem (nyní do 5.9.2010).


